[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 93/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Prefeitura Municipal, que providencie a limpeza no bairro Faisqueira e a construção de galerias pluviais, meio fio, calçadas e a pavimentação da Avenida Antonio Scodeler.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida comunidade reclamam da sujeira nas ruas e terrenos baldios. A principal avenida de acesso ao bairro está esburacada devido ao grande movimento de veículos e as chuvas das últimas semanas. Em alguns pontos da via não há calçadas e os pedestres têm de transitar no meio da rua. A falta de galerias pluviais no local causa inundações em períodos chuvosos.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]